

Ørbæk Autogenbrug ApS

Nyborgvej 29 A

5853 Ørbæk

CVR-nr. 26 08 62 80

Årsrapport 2015/16

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 25/11 2016

Ole Møller Andersen
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	9
Balance pr. 30. juni	10
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ørbæk Autogenbrug ApS
Nyborgvej 29 A
5853 Ørbæk

Telefon: 65331420
CVR-nr.: 26 08 62 80
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Hjemsted: Nyborg

Direktion

Ole Møller Andersen, direktør

Revision

Beierholm
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Munkehatten 1B
5220 Odense SØ

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S
Vestergade 35
5800 Nyborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive autogenbrugsvirksomhed samt handel, håndværk og industri.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 3.172, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 3.929.448.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Der har i året været anvendt ressourcer til udvikling af software til anvendelse i autogenbrug og det forventes også komme udviklingsomkostninger i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste		6.226.579	6.205.290
Personaleomkostninger	1	<u>-5.583.632</u>	<u>-5.345.596</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		642.947	859.694
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-413.428	-461.329
Andre driftsomkostninger		<u>-32.247</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		197.272	398.365
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-8.972	-10.793
Finansielle indtægter		39.124	44.305
Finansielle omkostninger		<u>-208.051</u>	<u>-157.109</u>
Resultat før skat		19.373	274.768
Skat af årets resultat	2	<u>-16.201</u>	<u>-71.208</u>
Årets resultat		<u>3.172</u>	<u>203.560</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	200.000
Overført resultat		<u>3.172</u>	<u>3.560</u>
		<u>3.172</u>	<u>203.560</u>

Balance pr. 30. juni

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	<u>1.322.248</u>	<u>1.426.159</u>
		<u>1.322.248</u>	<u>1.426.159</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	880.235	889.207
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		<u>283.144</u>	<u>283.144</u>
		<u>1.163.379</u>	<u>1.172.351</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.485.627</u>	<u>2.598.510</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>5.163.402</u>	<u>4.411.184</u>
		<u>5.163.402</u>	<u>4.411.184</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.625.084	1.320.147
Andre tilgodehavender		0	143.750
Periodeafgrænsningsposter		<u>5.292</u>	<u>23.243</u>
		<u>1.630.376</u>	<u>1.487.140</u>
Likvide beholdninger		<u>33.917</u>	<u>28.664</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.827.695</u>	<u>5.926.988</u>
AKTIVER I ALT		<u>9.313.322</u>	<u>8.525.498</u>

Balance pr. 30. juni

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	5		
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		3.804.448	3.801.276
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Egenkapital i alt		3.929.448	4.126.276
HENSATTE FORPLIGTELSER			
Hensættelse til udskudt skat		97.853	229.074
Hensatte forpligtelser i alt		97.853	229.074
GÆLDSFORPLIGTELSER			
Langfristede gældsforpligtelser			
	6		
Andre kreditinstitutter		2.540.603	1.107.618
Selskabsskat		0	98.066
		2.540.603	1.205.684
Kortfristede gældsforpligtelser			
	6		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		262.000	312.000
Kreditinstitutter		569.791	1.252.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser		556.949	530.856
Gæld til tilknyttede virksomheder		128.157	30.091
Selskabsskat		147.422	0
Anden gæld		1.081.099	838.558
		2.745.418	2.964.464
Gældsforpligtelser i alt		5.286.021	4.170.148
PASSIVER I ALT			
		9.313.322	8.525.498
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Eventualposter mv.	8		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16	2014/15
		kr.	kr.
Årets resultat		3.172	203.560
Reguleringer	9	578.409	611.491
Ændring i driftskapital	10	<u>-626.819</u>	<u>-576.865</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-45.238	238.186
Renteindbetalinger og lignende		39.123	44.305
Renteudbetalinger og lignende		<u>-208.051</u>	<u>-157.109</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		-214.166	125.382
Betalt selskabsskat		<u>-98.066</u>	<u>-53.208</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>-312.232</u>	<u>72.174</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>-280.398</u>	<u>-33.494</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>-280.398</u>	<u>-33.494</u>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-276.639	-299.567
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		98.066	48.091
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		1.659.624	0
Betalt udbytte		<u>-200.000</u>	<u>-300.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>1.281.051</u>	<u>-551.476</u>
Ændring i likvider		688.421	-512.796
Likvide beholdninger		28.664	37.290
Kassekredit		<u>-1.252.959</u>	<u>-748.789</u>
Likvider 1. juli 2015		<u>-1.224.295</u>	<u>-711.499</u>
Likvider 30. juni 2016		<u><u>-535.874</u></u>	<u><u>-1.224.295</u></u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		33.917	28.664
Værdipapirer		0	0
Kassekredit		<u>-569.791</u>	<u>-1.252.959</u>
Likvider 30. juni 2016		<u><u>-535.874</u></u>	<u><u>-1.224.295</u></u>

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.978.265	4.773.398
Pensioner	349.385	326.851
Andre omkostninger til social sikring	245.325	245.347
Andre personaleomkostninger	10.657	0
	<u>5.583.632</u>	<u>5.345.596</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>15</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	147.422	98.066
Årets udskudte skat	<u>-131.221</u>	<u>-26.858</u>
	<u>16.201</u>	<u>71.208</u>

Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. juli	4.747.360
Tilgang i årets løb	280.398
Afgang i årets løb	<u>-411.209</u>
Kostpris 30. juni	<u>4.616.549</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	3.321.201
Årets afskrivninger	352.062
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-378.962</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>3.294.301</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u><u>1.322.248</u></u>

4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>
Værdireguleringer 1. juli	-10.793	0
Årets resultat	<u>-8.972</u>	<u>-10.793</u>
Værdireguleringer 30. juni	<u>-19.765</u>	<u>-10.793</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u><u>880.235</u></u>	<u><u>889.207</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nemdele.dk ApS	Nyborg	60%	1.467.059	-14.955

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli	125.000	3.801.276	200.000	4.126.276
Betalt ordinært udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>3.172</u>	<u>0</u>	<u>3.172</u>
Egenkapital 30. juni	<u>125.000</u>	<u>3.804.448</u>	<u>0</u>	<u>3.929.448</u>

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2015	Gæld 30. juni 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	1.419.618	2.802.603	262.000	1.350.000
Selskabsskat	<u>98.066</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.517.684</u>	<u>2.802.603</u>	<u>262.000</u>	<u>1.350.000</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af lagre af råvarer, simple fordringer og driftsinventar efter reglerne om virksomhedspant t.kr. 4.500 (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/6 2016 t. kr. 8.110.

8 Eventualposter mv.

Ingen

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-39.124	-44.305
Finansielle omkostninger	208.051	157.109
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	384.309	416.686
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.972	10.793
Skat af årets resultat	16.201	71.208
	<u>578.409</u>	<u>611.491</u>
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-752.218	-567.224
Ændring i tilgodehavender	-143.236	137.508
Ændring i leverandører m.v.	268.635	-147.149
	<u>-626.819</u>	<u>-576.865</u>